
 
Zápis č. 7

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 16. 4. 2014 

Přítomni: Nepřítomni:

Ing. Jana Hašková Vasil Mádr

Petr Haltmar

Ing. Pavel Horák

Jana Kirchnerová Omluveni:

Ing. Gabriel Ošťádal RNDr. Jan Přichystal

Mgr. Pavel Piňos Martin Vybíral

Petr Sedláček Mgr. Miroslav Šimák

Ing. Milan Sedlák Hosté:

Ing. Michal Tichý JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA

Ing. Markéta Zahradníčková

Ing. Vojtěch Zima

Program:

1. Zahájení a schválení programu
2. Kontrola plnění usnesení
3. Vyjádření ředitele krajského úřadu k zápisu o provedené kontrole plnění usnesení

Rady  Olomouckého  kraje  č.  24/16/2013  ze  dne  23.  10.  2013  Vyhodnocení
výběrových řízení na realizace veřejných zakázek včetně předchozích souvisejících
usnesení ROK, zejména usnesení č. UR/23/23/2013 část. 6 bod c).

4. Informace  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/21/31/2013  Dodatek  č.  1  ke
smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Českému  rybářskému  svazu,  místní  organizaci
Loštice ze dne 19. 9. 2013 a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
UZ/4/14/2013  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru
6. Různé
7. Závěr

Zápis:

Strana 1 (celkem 4)

 



1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Pavel  Horák.  V úvodu
jednání přivítal garanta kontrolního výboru JUDr. Mag. iur. Michala Malacku, Ph.D.,
MBA, ředitele krajského úřadu a krátce ho seznámil s organizací činnosti kontrolního
výboru. Poté předal slovo řediteli  krajského úřadu, který vyzvedl  význam kontrolní
činnosti a uvedl, že se těší na vzájemnou spolupráci. 

Předseda  předložil  návrh  programu  jednání.  Kontrolní  výbor  program  jednání
schválil.

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

UVK/6/2/2014 – splněno.

K  zápisu  a  usnesení  z  minulého  zasedání  kontrolního  výboru  nemají  členové
kontrolního výboru připomínky.

3. Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k  zápisu  o  provedené  kontrole  plnění
usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/24/16/2013  ze  dne  23.  10.  2013
Vyhodnocení  výběrových  řízení  na  realizace  veřejných  zakázek  včetně
předchozích souvisejících usnesení ROK, zejména usnesení č. UR/23/23/2013
část. 6 bod c).

Předseda  kontrolního  výboru  seznámil  přítomné  členy  kontrolního  výboru
s vyjádřením  ředitele  krajského  úřadu  ke  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje č. UR/24/16/2013 ze dne 23. 10. 2013 Vyhodnocení výběrových
řízení  na  realizace veřejných zakázek včetně předchozích  souvisejících  usnesení
ROK, zejména usnesení č. UR/23/23/2013 část. 6 bod c). Ředitel krajského úřadu
ve vyjádření  uvedl  důvody,  které  vedly  zadavatele  k  volbě  jednacího  řízení  bez
uveřejnění. 

V následující diskusi ředitel krajského úřadu uvedl, že doporučení kontrolního výboru
budou brána krajským úřadem v potaz a nebudou opomíjena do budoucích procesů. 

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění
usnesení  Rady  Olomouckého  kraje č.  UR/24/16/2013  ze  dne  23.  10.  2013
Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek včetně předchozích
souvisejících  usnesení  ROK, zejména usnesení  č.  UR/23/23/2013 část.  6  bod c)
a ukládá  předsedovi  kontrolního  výboru  předložit  zápis  o  provedené  kontrole
a vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  v  souladu  se  zákonem  č.  129/2000  Sb.,
o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4. Informace  ke  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/21/31/2013 Dodatek č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku Českému
rybářskému svazu, místní organizaci Loštice, ze dne 19. 9. 2013 a související
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/4/14/2013  Rozpočet
Olomouckého  kraje  2013  -  Významné  projekty  Olomouckého  kraje  ze  dne
26. 4. 2013

Kontrolní  skupina  ve  složení  Mgr. Pavel  Piňos,  Ing.  Vojtěch  Zima,  Ing.  Markéta
Zahradníčková  a  RNDr.  Jan Přichystal  provedla  dne 12.  3.  2014 kontrolu  plnění
usnesení ROK č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku

Strana 2 (celkem 4)



Českému  rybářskému  svazu,  místní  organizaci  Loštice  ze  dne  19.  9.  2013
a související  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  UZ/4/14/2013  ze  dne
26. 4. 2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné projekty Olomouckého
kraje.

Informace o kontrole podal Mgr. Pavel Piňos. Kontrola probíhala standardně, byla
zahájena u ředitele  krajského úřadu a pokračovala na odboru životního prostředí
a zemědělství.  Pracovníci  krajského úřadu poskytli  veškerou součinnost a vedoucí
odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Ing.  Veselský  byl  kontrolní  skupině
k dispozici. Předmětem kontroly byl dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku
MO  ČRS  Loštice.  Účelem  poskytnutí  příspěvku  byla  úhrada  nákladů  na  projekt
„Modernizace  pstruží  líhně  a  odchovných  zařízení  s dopadem  na  zkvalitnění
životního prostředí“. Kontrolní skupina neshledala žádné pochybení. 

Předseda kontrolního výboru položil otázku, zda byla kontrola provedena komplexně
či byla zaměřena jen na oblast dodatku. Ing. Markéta Zahradníčková upřesnila, že
kontrola byla vedena ve vztahu k dodatku a jeho důvodnosti.   

Následovala  krátká  diskuse  na  téma  spolufinancování  ze  strany  žadatele
o příspěvek.  

Ředitel  doplnil,  že činnost odboru životního prostředí a zemědělství  byla  v měsíci
březnu  předmětem  kontroly  ze strany  ústředního  správního  orgánu  Ministerstva
životního prostředí ČR a kontrola skončila se závěrem A. 

Kontrolní výbor schvaluje zprávu z kontroly plnění usnesení ROK č. UR/21/31/2013
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému svazu, místní
organizaci  Loštice,  ze  dne  19.  9.  2013  a  související  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/4/14/2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné
projekty Olomouckého kraje ze dne 26. 4. 2013

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Po krátké diskusi  bylo  ke kontrole  navrženo plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje  č.  UR/21/38/2013  ze  dne  19.  9.  2013  Složení  školských  rad  při  školách
zřizovaných Olomouckým krajem. 

Kontrolní  výbor  schvaluje  kontrolu  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/21/38/2013 ze dne 19. 9. 2013 Složení školských rad při školách zřizovaných
Olomouckým krajem. Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení Mgr. Miroslav
Šimák, Petr Sedláček a Petr Haltmar. Termín kontroly bude upřesněn dodatečně. 

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 

Předseda  kontrolního  výboru  požádal  tajemnici  kontrolního  výboru  pomoc  při
organizaci stanovení termínu kontroly. 

6. Různé

Předseda  kontrolního  výboru  informoval  o  tom,  že  byl  dotázán  Českou  televizí
v souvislosti  s kauzou  uveřejněnou  v pondělí  14.  4.  2014  v pořadu  Reportéři  ČT.
Následovala diskuse. Ředitel krajského úřadu přislíbil, že bude po dokončení šetření
a  celého  procesu  kontrolní  výbor  informovat  o  výsledcích.  Předseda  kontrolního
výboru poděkoval řediteli krajského úřadu za vstřícný přístup. 

7. Závěr

Strana 3 (celkem 4)



Předseda V-K poděkoval členům za účast na zasedání výboru a zasedání v 15:00
hodin ukončil. 

Příští  zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční  18.  6.  2014  ve  14:00  hodin
v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 16. 4. 2014

……………………………….
Ing. Pavel Horák
předseda výboru

Přílohy: 

Příloha 1

Zápis  o  kontrole  plnění  usnesení  ROK kraje  č.  UR/24/16/2013  ze  dne  23.  10.  2013
Vyhodnocení  výběrových  řízení  na  realizace  veřejných  zakázek  včetně  předchozích
souvisejících usnesení ROK, zejména usnesení č. UR/23/23/2013 část. 6 bod c).

                                                                                                                           (strana 5 - 6)

Příloha 2

Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  k  Zápisu  o  kontrole  plnění  usnesení  kraje  ROK
č. UR/24/16/2013  ze  dne  23.  10.  2013  Vyhodnocení  výběrových  řízení  na  realizace
veřejných zakázek včetně předchozích souvisejících usnesení ROK, zejména usnesení
č. UR/23/23/2013 část. 6 bod c).

                                                                                                                           (strana 7 - 9)

Další přílohy: 

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 4)



Strana 5 (celkem 4)



Strana 6 (celkem 4)



Strana 7 (celkem 4)



Strana 8 (celkem 4)



Strana 9 (celkem 4)


	Kontrolní skupina ve složení Mgr. Pavel Piňos, Ing. Vojtěch Zima, Ing. Markéta Zahradníčková a RNDr. Jan Přichystal provedla dne 12. 3. 2014 kontrolu plnění usnesení ROK č. UR/21/31/2013 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Českému rybářskému svazu, místní organizaci Loštice ze dne 19. 9. 2013 a související usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/4/14/2013 ze dne 26. 4. 2013 Rozpočet Olomouckého kraje 2013 - Významné projekty Olomouckého kraje.

